 BR 0002/22/12
PROTOKÓŁ Nr XXII/12
 z XXII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie

z dnia 28 marca  2012 r.

od godz. 11.30 do godz. 14.05
z następującym porządkiem posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad Sesji.

2.   Sprawdzenie kworum.

3. Przyjęcie protokołu z XXI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie                                  z  dnia 22 lutego 2012 r.

4. Odczytanie Protokołu pokontrolnego Nr II Komisji Rewizyjnej z dnia 27 lutego 2012r. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej w Zalewie.

6. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiąc luty 2012r. przez komisję stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania. 

7. Wnioski i zapytania Radnych

8.  Podjęcie uchwał:

1) w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata

                       2012-2020 wprowadzonej Uchwałą Nr XVII/130/11 Rady Miejskiej w Zalewie 

                       z dnia 28 grudnia 2011 r.

2) w sprawie: zmian w budżecie gminy Zalewo na 2012 r.
3) w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i      

             zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zalewo.

4) w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

            zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zalewo w 2012 roku
5) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą kolejnej umowy 

            najmu lokalu użytkowego położonego w Rąbitach, o łącznej powierzchni 

            użytkowej 32m², po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 

            podmiotem była ta sama nieruchomość.

6) w sprawie:  w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą kolejnej 

            umowy dzierżawy na okres 3 lat nieruchomości gruntowej położonej w obrębie  

            3 Boreczno, składającej się z działek o nr 78/3 i 78/5, po umowie zawartej na

            czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem była ta sama nieruchomość.

7) w sprawie: dokonania zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok 

            ustalonym w treści załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XVII/138/11 Rady Miejskiej

             w Zalewie z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w

             Zalewie przedłożonych planów pracy komisji stałych na rok 2012.

9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych.
          10.  Sprawy różne.
          11.  Zamknięcie obrad.
Ad 1. i 2. Otwarcie obrad Sesji i sprawdzenie kworum.
Obrady XXII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzyła o godzinie 10.30 Iwona Parzyszek Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zalewie. Powitała Burmistrza Zalewa, Sekretarz, Skarbnik, pracowników Urzędu, Kierowników Jednostek, Radnych, Sołtysów, uczniów, dyrektorów, nauczycieli, przedstawicieli prasy oraz Pana Michała Kamela z firmy UPC Poland Energy i Krzysztofa Mazura z firmy ECO-WIND Construction S.A. Następnie przechodząc do punktu 2. porządku obrad Przewodnicząca Rady stwierdziła, że po sprawdzeniu - zgodnie z listą obecności - na sali znajduje się 13 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Później przedstawiła porządek obrad, proponując wprowadzenie do niego dodatkowej uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej na rzecz jej użytkowania wieczystego, położonej w Zalewie, gminie Zalewo obejmującej działki o nr ewidencyjnych 175/2, 176/1, 53/7, 53/8, 53/9, położonych w obrębie Zalewo nr 2  a,  także wprowadzenie trzech punktów dot:

- Wręczenie nagród XIV Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’.   
- Wystąpienie przedstawicieli firmy UPS Poland Energy oraz ECO-WIND Construction S.A.
- Wystąpienie firmy TD Service Polska
Nowy porządek po zmianie wyglądał w następujący sposób:

1. Otwarcie obrad Sesji.

2. Sprawdzenie kworum.
3. Wręczenie nagród XIV Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’.   
4. Wystąpienie przedstawicieli firmy UPS Poland Energy oraz ECO - WIND Construction S.A.
5. Przyjęcie protokołu z XXI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie                                  z  dnia 22 lutego 2012 r.

6. Odczytanie Protokołu pokontrolnego Nr II Komisji Rewizyjnej z dnia 27 lutego 2012r. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej w Zalewie.

8. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiąc luty 2012r. przez komisję stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania. 

9.   Wnioski i zapytania Radnych

10.  Podjęcie uchwał:

1) w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata

2012 - 2020  wprowadzonej  Uchwałą  Nr  XVII/ 130/ 11  Rady  Miejskiej 
                              w Zalewie z dnia 28 grudnia 2011 r.
a. w sprawie: zmian w budżecie gminy Zalewo na 2012 r.
b. w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i      

                  zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zalewo.
            4)   w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

                  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zalewo w 2012 roku
            5)   w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą kolejnej umowy 

                  najmu lokalu  użytkowego  położonego  w  Rąbitach, o  łącznej  powierzchni 

                  użytkowej  32m²,  po  umowie  zawartej  na czas  oznaczony  do 3 lat, której 

                  podmiotem była ta sama nieruchomość.

            6)  w sprawie:  w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą  

                 kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat nieruchomości gruntowej położonej                 

                  w obrębie 3 Boreczno, składającej się z działek o nr 78/3 i 78/5, po umowie   

                  zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem była ta sama  

                  nieruchomość.
7) w sprawie: dokonania zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok 

                  ustalonym w treści załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XVII/138/11 Rady
                  Miejskiej w Zalewie z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia przez 
                  Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy komisji stałych na rok  

                  2012.
            8)   w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej na  

                   rzecz jej użytkowania wieczystego,  położonej  w  Zalewie,  gminie  Zalewo

                   obejmującej działki o nr ewidencyjnych 175/2, 176/1,  53/7,  53/8,  53/9, 

                   położonych  w  obrębie Zalewo nr 2.  
          11.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych.
          12.  Sprawy różne.
          13.  Wystąpienie przedstawicieli firmy TD Service Polska
          14.  Zamknięcie obrad.
Następnie wobec braku uwag Przewodnicząca Rady poddała nowy porządek obrad pod głosowanie. Za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 13 osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty.   
Ad 3. Wręczenie nagród XIV Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’.   

Na wstępie Przewodnicząca Rady Iwona Parzyszek poprosiła o zabranie głosu Pana Jana Lichacza.  
Po przywitaniu wszystkich obecnych na sali Pan Jan Lichacz poinformował, iż w bieżącym roku mija 20 rocznica istnienia Państwowej Straży Pożarnej jako zawodowej, mundurowanej, wyposażonej w specjalistyczny sprzęt formacji przeznaczonej do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. W związku z jubileuszem Państwowa Straż Pożarna zaproponowała temat konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’. Uczestnicy konkursu musieli pokazać w swoich pracach różnorodność i wszechstronność działań zawodu strażaka podczas pełnienia trudnej i niebezpiecznej służby. Istotne było pokazanie znaczenia pracy strażaków dla zapewnienia bezpieczeństwa każdemu człowiekowi. Konkurs promował wiedzę na temat działalności Straży Pożarnej, która uczestniczy w akcjach gaszenia pożarów, usuwania skutków wypadków, katastrof chemicznych i ekologicznych. Nieszczęśliwych i nietypowych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych. Popularyzację zasad bezpiecznego zachowania się oraz właściwego postępowania w przypadku występowania różnego rodzaju zagrożeń. Konkurs zorganizowany został przez Komendę Główną Straży Pożarnej przy współudziale Ochotniczej Straży Pożarnej i Urzędu Miejskiego w Zalewie. Skierowany był przede wszystkim do młodzieży w wieku od 15 -16 lat. Konkurs przebiegał w kilku etapach – od gminnego przez powiatowy, wojewódzki i centralny. Na szczeblu gminy Zalewo wyróżniono młodzież upominkami przygotowanymi przez Burmistrza Zalewa oraz Radnych Rady Miejskiej w Zalewie. Na koniec Pan Jan Lichacz poprosił, Kierownika Spraw Obywatelskich Annę Skonieczną o odczytanie protokołu z eliminacji gminnych. 
Kierownik Spraw Obywatelskich Anna Skonieczna odczytała, protokół z posiedzenia komisji konkursowej XIV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’. (Protokół ten stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
O godz. 11.38 do obrad sesji dołączyła Radna Dorota Obszańska.  

Następnie Pani Kierownik Spraw Obywatelskich Anna Skonieczna poprosiła Burmistrza Marka Żylińskiego oraz Przewodniczącą Rady Iwonę Parzyszek o wręczenie nagród.
Podsumowując wręczenie nagród Burmistrz Marek Żyliński podziękował organizatorom konkursu a, także uczestnikom za zaprezentowanie zdolności plastycznych a mianowicie za zrozumienie aktywności i poświęcenia społecznych strażaków, którzy czuwają aby nasze mienie i życie nie było zagrożone przez ,,czerwonego kura’’. Natomiast młodzieży życzył dużo zdrowia, sukcesów w nauce a przede wszystkim starannego wsłuchiwania się w głosy pedagogów aby godnie mogli reprezentować Gminę Zalewo w życiu zawodowym jak i osobistym.   
Na koniec Pani Kierownik Anna Skonieczna odczytała, protokół z posiedzenia powiatowej komisji konkursowej XIV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego, pt. ‘’20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują’’. (Protokół ten stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Ponadto poinformowała, że prace plastyczne uczniów z terenu Gminy Zalewo wywieszone zostały na pierwszym piętrze w Urzędzie Miejskim w Zalewie. 

Ad 3. Wystąpienie przedstawicieli firmy UPS Poland Energy oraz ECO-WIND Construction S.A. 

Na wstępie głos zabrał Michał Kamola – Reprezentant firmy UPS Poland Energy, który poinformował, iż od kilku lat firma UPS Poland Energy na terenie Gminy Zalewo prowadzi projekt dot. farmy wiatrowej. Niestety ze względu na trudności finansowania i innymi zawirowaniami z przyłączeniem, projekt trwa od dłuższego czasu. Mieszkańcy mogą być zaniepokojeni, iż trwa to tak długo. Jednakże po wielu staraniach firma znalazła nowego inwestora w postaci firmy ECO-WIND Construction S.A z którą wspólnie przez jakiś czas projekt będą kontynuować. Firma ECO – WIN zamierza projekt ten doprowadzić do końca. 
Krzysztof Mazur – Reprezentant firmy ECO-WIND Construction S.A poinformował, iż firma istnieje od 2005r. i zajmuje się prowadzeniem projektów na różnej fazie zaawansowania. Od 1 stycznia 2012 właścicielem firmy stała się spółka CES z Czech, która ma wiele firm zależnych w całej europie. Jest w pierwszej dziesiątce firm energetycznych  zajmujących się  energetyką w Europie. Firma posiada farmy elektrowni wiatrowych, elektrociepłownie, elektrownie jądrowe. Jest partnerem, który daje gwarancję w kwestii finansowania, wiedzy i możliwości dalszego rozwoju projektów elektrowni wiatrowych w Polsce. Obecnie firma ma wiele projektów, część z nich jest w trakcie budowy jak i wiele projektów czeka na pozwolenie na budowę i eksploatację elektrowni wiatrowych w Polsce.
Burmistrz Marek Żyliński przypomniał, że współpraca z firmą UPS Poland Energy trwa już bardzo długo. Gmina jako samorząd i rolnicy którzy podpisali umowy byli zaniepokojeni tą sytuacją z tego powodu firma znalazła tzw. twardego inwestora, który ma wybudować i eksploatować farmy wiatrowe.  Następnie Burmistrz dodał, że firma, UPS Poland Energy była tzw. miękkim inwestorem, czyli przeprowadzała wszystkie badania, przeloty ptaków, wieczność możliwość lokalizacji wiatraków. Po czym zwrócił się o współpracę z biurem projektów naszej gminy.  Burmistrz dodał, iż występują problemy z GPZ – em oraz zapytał się czy w związku z tym istnieje pomysł ja jego rozwiązanie. 
Krzysztof Mazur odpowiedział, że są rozważane różne możliwości przyłączenia farmy elektrowni wiatrowych analizując ich wieczność występującą na tym obszarze, doprecyzowują, jakie odległości przyłączeniowe są w stanie ekonomicznie uzasadnić. Jest plan budowy, GPZ – tu Zalewo z linią łączącą w stroną Małdyt te plany były na rok 2012 – 2013. W tym okresie nie będzie to realizowane, jednakże ten projekt wymaga kolejnych uzgodnień i decyzji. Natomiast dopiero jest przeprowadzana zmiana studium, gdyby wspomniane przyłączenie zawiodło, są w planach alternatywne przyłączenia. Dodał, że ma nadzieję, iż w najbliższym czasie wyjaśni się w jakim miejscu będzie punkt przyłączenia oraz jeżeli będzie taka możliwość zostaną sporządzone stosowne dokumenty do operatora, aby uzyskać warunki przyłączenia.  
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XXI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie                                  z  dnia 22 lutego 2012 r.

Przechodząc do punktu 5. porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Iwona Parzyszek poinformowała, że zapoznała się z protokołem z Sesji, który wyłożony był do wglądu w Biurze Rady i, że odzwierciedla on przebieg Sesji. Następnie poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z  dnia 22 lutego 2012r. głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciw  i nikt nie wstrzymał się od głosu.
Ad 6. Odczytanie Protokołu pokontrolnego Nr II Komisji Rewizyjnej z dnia 27 lutego  2012 r.

 Powyższy protokół odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Jesionka. Protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej w Zalewie.

Powyższe sprawozdanie obejmujące okres od 23 lutego 2012r. do 28 marca br. przedstawił Burmistrz Zalewa, jednocześnie poinformował obecnych o spotkaniach i wyjazdach, które odbył od ostatniej sesji oraz o liczbie zrealizowanych uchwał i wydanych zarządzeń. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 8. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiąc luty 2012r. przez komisję stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania. 

Na wstępie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Zofia Witkowska, która poinformowała, iż w miesiącu lutym komisja analizowała budżet pod kontem naniesionych zmian i zadań, które zostały wprowadzone do budżetu. Zmiany komisja zaakceptowała i przyjęła pozytywnie. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska Dorota Obszańska poinformowała, iż w miesiącu lutym tematem komisji była ,,Obrona cywilna i zarządzanie kryzysowe w Urzędzie Miejskim w Zalewie – zakres działalności’’. Temat ten został przedstawiony przez pracownika Urzędu Miejskiego w Zalewie Pana Andrzeja Lichacza. Pan Andrzej Lichacz poinformował, że podstawowym celem obrony cywilnej w kraju jest ochrona ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami wynikającymi z działań zbrojnych lub klęsk żywiołowych i przezwyciężanie ich bezpośrednich następstw jak też zapewnianie warunków koniecznych do przetrwania.       
Po czym Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jolanta Grzywna poinformowała, iż tematem komisji Rolnictwa, Handlu i Usług w miesiącu lutym była ,,Analiza działalności kół łowieckich na terenie Gminy Zalewo’’.
Z kolei Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Jan Lichacz przedstawił przedmiotową informację. Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Ad. 9. Wnioski i zapytania Radnych.                
- Radna Dorota Blonkowska – na wstępie poprosiła Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska Dorotę Obszańską, aby na najbliższe posiedzenie komisji zaprosiła Komendanta Posterunku Policji w Zalewie, ponieważ na odcinku drogi Zalewo – Dobrzyki – Jerzwałd zniknęły znaki ograniczające tonaż pojazdów. Radna w związku z powyższym wnioskowała o postawienie odpowiednich znaków oraz o częste kontrole Policji w tych miejscach. Radna na koniec zapytała, jaka firma wycinała drzewa na odcinku drogi z Zalewa do Jerzwałdu. Następnie dodała, że firma ta nie sprzątnęła z rowów wyciętych zakrzaczeń.  
- Radna Zofia Witkowska – wnioskowała aby na posiedzeniu komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska poruszono temat ,,Bezpieczeństwa mieszkańców w centrum Zalewa’’.
- Wiceprzewodniczący Rady Edward Całka poprosił o ponowne zaproszenie na sesję Komendanta Posterunku Policji. Mimo przyjętych na komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony pewnych ustaleń, które zapadły nie są przez funkcjonariuszy realizowane. Wiceprzewodniczący wracając do sprawy zgłaszanej przez Przewodniczącą Komisji Oświaty Zofię Witkowską dodał, iż na wczorajszym wspólnym spotkaniu Burmistrza z mieszkańcami Osiedla Centrum padło wiele zarzutów pod adresem funkcjonowania Posterunku a zwłaszcza braku reakcji na to co się dzieję na przestanku, w otoczeniu fontanny, za garażami czyli nielegalne spożywanie alkoholu, które zaczyna być niechlubnym zwyczajem tego osiedla. Wiceprzewodniczący poruszył, także sprawę rajdów samochodowych w okolicy fontanny uważa, iż są to sprawy na tyle istotne, że należałoby wyegzekwować od Komendanta Posterunku realizacji wszystkich ustaleń, które zostały podjęte na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska i normalnego funkcjonowania Posterunku Policji w Zalewie. 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady o godz. 12.45 ogłosiła 10 min. przerwę. 
Ad 10. Podjęcie uchwał:

Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Alina Błażewicz przedstawiła projekt uchwały

1) w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2012-2020 wprowadzonej Uchwałą Nr XVII/130/11 Rady Miejskiej  w Zalewie z dnia 28 grudnia 2011 r.
Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Alina Błażewicz przedstawiła projekt uchwały
2) w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2012 r.
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały odczytał Burmistrz Marek Żyliński. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.
Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zalewie Pan Mirosław Stańczyk przedstawił projekt uchwały

3) w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zalewo.
Po odczytaniu projektu uchwały w/w sprawie Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zalewie Mirosław Stańczyk poinformował, iż wniosek, jaki został złożony przez Kierownika ZGK w Zalewie zawierał niezmienną stawkę opłaty za odbieranie ścieków komunalnych przemysłowych i pozostałych. Zmianie uległa cena wody, która przez okres trzech lat była niezmienna. Cena wody wzrośnie o 8,7 % zarówno w I i II grupie taryfowej. Została wprowadzona stawka opłaty abonamentowej liczona miesięcznie na każdego odbiorcę 2,16zł z VAT. Kierownik dodał, iż podwyżka spowodowana jest przede wszystkim ogólnym wzrostem kosztów energii, paliw, opłat, wzrostu kosztów materiałów i części.    

Za  przyjęciem  uchwały  w/w  sprawie  głosowało  12 osób, nikt  nie  był  przeciw, 
2 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Katarzyna Jendernalik przedstawiła projekt uchwały
4) w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zalewo w 2012 roku.
Po odczytaniu projektu uchwały w/w sprawie Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Katarzyna Jendernalik dodała, iż związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt, która weszła od 1 stycznia 2012r. zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Na koniec dodała, iż projekt programu został opracowany i przesłany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz do obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Zalewo. Opinie były pozytywne 
             Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, 
             nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski poinformował, że zgodnie z zasadami gospodarowania mieniem komunalnym w Gminie Zalewo, jeśli przedłuża się dzierżawę o kolejne 3 lata w trybie bezprzetargowym, dzierżawa ta musi uzyskać zgodę Rady Miejskiej. Następnie Kierownik dodał, iż w miejscowości Rąbity w budynku starej kotłowni, znajduje się zaadaptowane pomieszczenie na prowadzenie sklepu ogólnospożywczego. Mija 3 letni okres dzierżawy i dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy na okres następnych 3 lat. Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski przedstawił projekt uchwały
5) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Rąbitach, o łącznej powierzchni użytkowej 32 m², po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której podmiotem była ta sama nieruchomość.
Po odczytaniu projektu uchwały w/w sprawie Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski dodał, że prawdopodobnie dzierżawca zajmuje większą  powierzchnię użytkowania tj. pomieszczenie gospodarcze znajdujące się w piwnicy. Jeśli zostanie to potwierdzone będzie musiał to pomieszczenie opuścić lub podpisać następną umowę. 

              Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, 
              nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.
6) w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą osobą kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 3 Boreczno, składającej się z działek o nr 78/3 i 78/5, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem była ta sama nieruchomość.
Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski poinformował, że tak samo jak w poprzednim przypadku kończy się 3 letni okres dzierżawy. Dzierżawca zgłosił wniosek na przedłużenie umowy dzierżawy o okres 3 lat. Jest to nieruchomość znajdująca się w miejscowości Boreczno po prawej stronie przed Firmą DOLUX. Dzierżawca zagospodarował i użytkuje dwie działki będące własnością mienia komunalnego, na pierwszej z działek postawiony jest budynek gospodarczy, natomiast druga działka użytkowana jest jako sad.     
Radny Paweł Jesionka oznajmił, iż zasugerować można Panu Legęzie wykup działki w następnym okresie dzierżawy. 
Burmistrz Marek Żyliński powiedział, że przyjmuję sugestię Radnego Pawła Jesionki do wiadomości. Następnie dodał, iż nie znając areału nie jest pewien czy sprzedaż działki Panu Janowi Legęzie w trybie bezprzetargowym będzie możliwa. Po czym Burmistrz poinformował, iż sprawa ta zostanie rozpatrzona.  
  Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw,     

  nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.
Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Jesionka przedstawił projekt uchwały
7) w  sprawie: dokonania zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok ustalonym w treści załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XVII/138/11 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy komisji stałych na rok 2012.

              Za przyjęciem uchwały w/w sprawie głosowało 14 osób, nikt nie był przeciw, 
              nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.
Przewodnicząca Iwona Parzyszek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.
Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski przedstawił projekt uchwały

8) w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej na rzecz jej użytkowania wieczystego, położonej w Zalewie, gminie Zalewo obejmującej działki o nr ewidencyjnych 175/2, 176/1, 53/7, 53/8, 53/9, położonych w obrębie Zalewo nr 2.  

Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski dodał, iż wszystkie grunty zlokalizowane są przy ul 29 stycznia i byłej oczyszczalni. 

              Za  przyjęciem  uchwały  w/w  sprawie  głosowało  14 osób, nikt nie był przeciw, 
              nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.
Ad 11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych

Burmistrz Marek Żyliński powiedział, że z tych wniosków, które zanotował jeden temat ustalono w trakcie przerwy m.in. temat dot. pozostawienia wyciętych zakrzaczeń na odcinku drogi do Jerzwałdu. Następnie Burmistrz poprosił Kierownika Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jana Michalewskiego o udzielenie odpowiedzi. 
Kierownik Referatu Inwestycji Gospodarki Mieniem Komunalnym Jan Michalewski odpowiedział, że jest to droga powiatowa i to Zarząd Dróg Powiatowych organizuje przetargi na wycinkę drzew. Następnie Kierownik poinformował, że skontaktuje się z zarządem dróg  i ustali kiedy pozostałości zakrzaczeń zostaną usunięte. 
Burmistrz Marek Żyliński na koniec dodał, że ma nadzieję, iż postulaty dotyczące zaproszenia Komendanta Posterunku Policji w Zalewie na komisję będą skuteczne.  
Ad 12. Sprawy różne.

Na wstępie Przewodnicząca Iwona Parzyszek odczytała informację dotyczącą pism, które wpłynęły do Biura Rad. Informacja, ta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Burmistrz Marek Żyliński poinformował, iż wczoraj wpłynęła na jego ręce informacja z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu w sprawie nie wydania przez niego decyzji o warunkach zabudowy na biogazownie w Kupinie. Następnie Burmistrz dodał, że to postanowienie informuje, że postępowanie zawieszone zostaje do 23 kwietnia br. Wszystko wynikło z prośby dotyczącej przesłania szeregu informacji i dokumentacji w tej sprawie. Oznacza to, że procedura  nadal się toczy.
Ad. 13. Wystąpienie przedstawicieli firmy TD Service Polska
Na wstępie głos zabrał Karol Bruzda, który powiedział, że jego rola sprowadza się do uzyskania wszystkich pozwoleń na wykonanie badania  dla firmy Joyce Investments Energy. Praca, która będzie wykonywana polega na badaniach sejsmicznych, które opierają się na przeprowadzaniu badań za pomocą wibratorów. Po czym przeszedł do omówienia prezentacji dotyczącej badań, które są dokonywane po to, aby zeskanować ziemię do głębokości 4 km, czyli 4000 metrów w celu zbadania surowców znajdujących się pod ziemią, czyli wodorotlenków i innych złóż mineralnych. Do przeprowadzenia badań służyć będą duże samochody, które będą przemieszczały się gęsiego są to tzw. wibratory o masie 30 ton, które posiadają duże koła rozkładające nacisk 1 cm² równemu samochodowi osobowemu. W związku z tym, że przeprowadzane badania powodują szkody osobą, które będą udostępniały miejsca do ich realizacji wypłacane będą odszkodowania. Kable zostaną rozciągnięte ręcznie wzdłuż pól i lasów na łącznej odległości 10 km, leżały będą w tych miejscach przez okres ok. dwóch tygodni. Są to bardzo drogie kable nieużywane w gospodarstwach domowych. Jeśli ktoś ukradnie kabel podłączony do linii grozić mu będzie kara pozbawienia wolności od 3 - 5 lat. Na polach umieszczone zostaną paliki wyznaczone przez geodetów. Czerwony pal oznaczać będzie miejsce przejazdu wibratora, który przejeżdżając będzie zatrzymywał się i wzbudzał drgania. Niebieski zaś oznaczać będzie miejsce, w którym znajdować się będzie kabel wraz z czujnikami. Badanie wykonywane jest w odległości 80 m od gospodarstwa domowego z użyciem odpowiednich częstotliwości fal. Firma zabezpiecza się poprzez czujniki z JPS. Firma, która będzie przeprowadzała badania jest firmą Węgierską, pojawią się na terenie gminy pracownicy z Węgr. Projekt zostanie realizowany w Powiecie Iławskim i Ostródzkim. W Gminie Zalewo m.in. Surbajny - Janiki – Jaśkowo – Liksajny w tych miejscach znajduję się bardzo dobra infrastruktura drogowa oraz małe zabudowania. Ministerstwo Środowiska wydało na te tereny koncesję i firma przeprowadzać będzie w tych miejscach badania. W pierwszym etapie wykonywane są badania sejsmiczne, po odczycie badań przez geologów można będzie stwierdzić czy na tych terenach znajdują się jakiekolwiek złoża. Dane z badań przekazane zostaną do Ministerstwa Środowiska. Na terenie Gminy Zalewo badania rozpoczną się od 20 kwietnia br. 
Burmistrz Marek Żyliński zapytał, czego firma będzie oczekiwała od Gminy Zalewo na etapie przeprowadzenia badań oraz czy gmina będzie mogła skorzystać z uzyskanych danych.
Karol Bruzda odpowiedział, że gmina może skorzystać z danych poprzez złożenie wniosku do Ministerstwa Środowiska. Natomiast firma oczekuje od gminy dobrej współpracy
  Burmistrz Marek Żyliński podziękował za ciekawą prezentację. 

Ad 12. Sprawy różne c.d.
Burmistrz Marek Żyliński na wstępie poinformował o apelu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na temat wypalania traw. (Apel ten stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Po czym poprosił sołtysów o wywieszenie apelu na tablicach ogłoszeń w sołectwach. Następnie Burmistrz oznajmił, że na spotkaniu z Burmistrzami i Wójtami usłyszał bardzo ciekawą historię dotyczącą radzenia sobie z bezpańskimi psami na terenach gmin. Burmistrz pod rozwagę podał przykład jaki zastosowano w Gminie Pieniężno tj. ,,Rada Miejska Pieniężna podjęła uchwałę o podatku za posiadanie psa a następnie w tej uchwale w § 2 ujęli informację, że jeśli ktoś psa chip-uje będzie jednoznacznie wskazywało, że pies ma właściciela i zostanie zwolniony od podatku’’. Burmistrz oznajmił, że podał przykład, aby Radni mogli przemyśleć i przedyskutować ten temat na komisjach. Po czym poprosił Radnych o cierpliwość m.in. dotyczy uporządkowania na koszt gminy nieczynnego składowiska odpadów w Gajdach. Zostanie to zrobione w najbliższym czasie. Burmistrz nadmienił, że zostały zrobione w tym miejscu zdjęcia.  
Radny Edward Całka zaprezentował pokaz slajdów z nieczynnego składowiska odpadów w Gajdach. 
Burmistrz Marek Żyliński oznajmił po raz kolejny że na koszt gminy zostanie to składowisko posprzątane i wykonane zostanie ogrodzenie. ,,W przypadku stwierdzenia zniszczeń natychmiast zawiadomi organy ścigania, ponieważ nie można pieniędzy publicznych wyrzucać w błoto’’.   

Radny Edward Całka powiedział, że w przerwie Panowie sołtysi zgłosili dwa wnioski. Mianowicie Sołtys z Półwsi zwrócił uwagę, aby zastanowić się nad powiększeniem parkingu przy ul. Sienkiewicza ,,VIS-A-VIS  poczty znajduje się plac. Poczta także jest newralgicznym punktem zwłaszcza w czwartki, dlatego Radny poprosił Burmistrza, aby wniosek rozważyć. Kolejnym wniosek skierowany został do Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony P. Pożarowej i Ochrony Środowiska, który dotyczył reakcji Komendanta Posterunku Policji w Zalewie na kierowców wywożących żwir. Następnie Radny poprosił Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o utwardzenie powierzchni gruntu przy koszach zbiórki selektywnej w Jaśkowie.  Na koniec Radny podziękował mieszkańcom bloków nr 22 i 24 przy ul. Żeromskiego za błyskawiczne wysprzątanie skarpy znajdującej się między cmentarzem a garażami.   
- Sołtys Jaśkowa Jerzy Brodowski powiedział, że kosze na śmieci stoją na posesji prywatnej.

Radny Edward Całka dodał, że można znaleźć takie miejsce, na którym kosze będą stały na gruncie utwardzonym. Radny nadmienił, że powyższego wniosku nie wymyślił sam. Robiąc fotografię placu zabaw w Jaśkowie, mieszkańcy zwrócili się z wnioskiem, aby uporządkować tę sprawę. 
Radny Paweł Jesionka odnosząc się do ogrodzenia wysypiska śmieci w Gajdach, powiedział, że kamery z czujnikiem termowizyjnym, które działają tylko w przypadku ruchu i nagrywają również w nocy załatwiły by sprawę. Wydatek zakupu kamer byłby o wiele mniejszy niż zakup ogrodzenia . 

Na koniec Przewodnicząca Rady Iwona Parzyszek złożyła w imieniu Rady Miejskiej oraz Burmistrza najszczersze życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. 

Ad 14.Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Iwona Parzyszek o godz. 14.05 zamknęła XXII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie. 
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